
CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0001970/U del 
30/10/2020 15:54:06I.1 - Normativa e disposizioni attuative  

1 
 

 

  

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  3 °  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1-  81031 Aversa (Ce)  Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod. F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail:ceee01200b@istruzione.it Sito:www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 
 
 

Ai Sigg. genitori 

 Ai docenti di sostegno  

Ai docenti tutti  

Al Dsga  

Al personale Ata  

E.p.c. :                   Al Sindaco 

All’Assessore alla PI 

All’albo online/ sito web  

Agli atti 

 

Oggetto: Proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza per la scuola primaria fino al 14 

novembre 2020 - Sospensione dell’attività in presenza nelle scuole della scuola dell’infanzia dal 2 

novembre al 14 novembre 2020.    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza Regionale n. 86 del 30/10/2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 

dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 

19. Disposizioni in tema di attività scolastica e trasporto pubblico locale. – Proroga della cd.”zona rossa” 

nel comune di Arzano (NA)”;  

VISTO il chiarimento n. 43 del 30 ottobre 20202 relativo all’Ordinanza della Regione Campania n. 86 del 30 

ottobre 2020 in merito al punto 1.2 “concernente la sospensione dell’attività in presenza nelle scuole 

dell’infanzia “con decorrenza dal 2 novembre 2020 e fino al 14 novembre 2020, su tutto il territorio 

regionale, fatta eccezione per l’attività amministrativa e fermo restando l’obbligo di effettuare le riunioni da 

remoto”, si applica a tutti i servizi dell’infanzia destinati alla fascia d’età 0-6 anni. Resta ferma la possibilità 

per i soggetti rientranti nella predetta fascia d’età con situazioni di fragilità e/o disabilità di svolgimento, in 

presenza, delle attività, previa valutazione da parte dell’Istituto scolastico delle specifiche condizioni di 

contesto;   

 

 

DISPONE  

 

- La sospensione dal 30 ottobre 2020 e fino al 14 novembre 2020 delle attività didattica in presenza 

per la scuola primaria, come da Ordinanza Regionale n. 86 che si allega alla presente,  fatta eccezione 

per lo svolgimento delle attività in presenza destinate agli alunni affetti da disturbi dello spettro 

autistico e/o diversamente abili, il cui svolgimento continuerà secondo le disposizioni di cui alla nota 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0001970/U del 
30/10/2020 15:54:06I.1 - Normativa e disposizioni attuative  

2 
 

della scrivente del 23 ottobre 2020 pubblicata sul sito istituzionale www.3circolo didattico.edu.it. 

 

- La sospensione dal 2 novembre 2020 e fino al 14 novembre 2020, dell’attività in presenza nella 

scuola dell’infanzia e l’attivazione della didattica speciale in presenza destinata agli alunni in 

situazioni di fragilità e/o disabilità secondo le disposizioni organizzative che seguiranno;  

   

- Il prosieguo/attivazione delle attività di  Didattica Digitale Integrata, in modalità sincrona e 

asincrona in base ai principi e alle modalità espresse nel Piano della Didattica Digitale  e 

coerentemente con le disposizioni organizzative già emanate dalla scrivente per la scuola  primaria, 

rinvenibili sul sito istituzionale e che seguiranno per la scuola dell’infanzia.  

  

- Le attività amministrative e ausiliarie proseguiranno regolarmente, secondo i giorni e gli orari 

prestabiliti, con  l’obbligo di effettuare le riunioni da remoto. 

 

L’occasione appare opportuna per richiamare l’impegno di tutti a mantenere vivo e motivato il dialogo 

educativo, nell’auspicio di una tempestiva ripresa  della “vita della scuola” in condizioni di “sicurezza e 

normalità”. 

 
 

 


